PAGE
6

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

	10 августа 2011 года
	№ 21

г. Слюдянка

О плане работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2011 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 15 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области» Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2011 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Слюдянской территориальной избирательной комиссии Н.Л. Титову.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.
Председатель комиссии

             Г.К. Котовщиков

Секретарь комиссии

    Н.Л. Титова

	Приложение

к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии
от  июля 2010 года № 8/

ПЛАН

работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии

на второе полугодие 2011 года

I. Основные направления деятельности

Обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории муниципального образования Слюдянский район.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации  при подготовке и проведении выборов и референдумов в Иркутской области, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц.

Взаимодействие с отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, Президента Российской Федерации.

Взаимодействие с образовательными учебными заведениями, молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей Слюдянского района.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в Слюдянском районе.

Совершенствование работы по размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район информации о подготовке и проведении выборов и референдумов, деятельности избирательных комиссий Слюдянского района.

Реализация Плана взаимодействия Избирательной комиссии Иркутской области с иркутскими региональными отделениями общероссийских организаций инвалидов на 2009–2011 годы.

Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Слюдянском районе в 2011 году.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

Слюдянской территориальной избирательной комиссии

   Август

О плане работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на втрое полугодие 2011 года.
Н.Л. Титова

секретарь

        Сентябрь

О календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О выдвижении кандидатур в молодежную избирательную комиссию.
Г.К. Котовщиков

Председатель

Об утверждении состава молодежной избирательной комиссии.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Об  утверждении количественного состава участковых избирательных комиссий.
Н.Л. Титова

секретарь

Октябрь
Об организационно – технических мероприятиях по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории Слюдянского района.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Об образовании из числа членов Слюдянской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса группы контроля за использованием ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов.

О.С. Алексеева
системный администратор

Об утверждении графика дежурств членов Слюдянской ТИК в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва.

                                                                                                          В.А. Степанова
бухгалтер

Об организации работы телефонной «горячей линии».

                                                                                                        Г.К. Котовщиков

Председатель

О рабочей группе для предварительного рассмотрения предложений по составу участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва.

                                                                                                        Г.К. Котовщиков

Председатель

     Ноябрь
О распределении открепительных удостоверений.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О распределении избирательных бюллетеней.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О распределении марок.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О формировании участковых избирательных комиссий.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О проведении семинаров.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О назначении председателей участковых избирательных комиссий.
Г.К. Котовщиков

Председатель

О распределении средств на подготовку и проведение избирательной компании
В.А. Степанова

бухгалтер

Об организации питания в день голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва.

В.А. Степанова

бухгалтер

     Декабрь

Об установлении итогов голосования выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории муниципального образования Слюдянский район.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О премировании членов Слюдянской территориальной избирательной комиссии, председателей участковых избирательных комиссий по результатам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва.

В.А. Степанова

бухгалтер

О Плане работы на 1 полугодие 2012 Слюдянской ТИК.

Г.К. Котовщиков

Председатель

III. Организационно-методические мероприятия

Проведение мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной  Думы  Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории Иркутской области

По отдельному плану

Г.К.Котовщиков

Председатель

Н.Л.Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

секретарь

В.А. Степанова

бухгалтер

Выступления в СМИ, участие в проведении круглых столов, пресс-конференциях с информацией о деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии, с разъяснениями положений избирательного законодательства

В течение полугодия

Г.К. Котовщиков

Председатель

Н.Л.Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

Размещение информации о деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район

В течение полугодия

Г.К. Котовщиков

Председатель

Н.Л.Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

IV. Информационное обеспечение деятельности

Слюдянской территориальной избирательной комиссии
Выступления в СМИ, участие в проведении круглых столов, пресс-конференциях с информацией о деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии, с разъяснениями положений избирательного законодательства

В течение полугодия

                       Г.К.Котовщиков

Председатель

Н.Л.Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова
Секретарь

Освещение деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.
Г.К.Котовщиков

Председатель

Н.Л.Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

V. Правовая культура
Реализация Комплексной программы мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории муниципального образования Слюдянский район в 2011 году

В течение полугодия

Г.К.Котовщиков

Председатель

Н.Л.Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова
Секретарь

Члены Слюдянской ТИК с правом решающего голоса

Секретарь

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии                                                                     Н.Л. Титова